
Junák – český skaut, kraj Vysočina, z. s.
Horní 3188, 580 01, Havlíčkův Brod | IČO: 70893411, ev. č.: 610

Zápis z krajské rady ze dne 24. 11. 2023
Místo konání: Žďár nad Sázavou, 1. máje 1

Přítomni:
Členové KRJ Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –

Roy, Hana Kotlas – Venci, Vladimír Slovák – Jehlička

Zpravodajové Jakub Axman (on-line), Milan Dvořák, Šárka Pavlásková (on-line), Martin
Němec - Ben

Nepřítomni:
Členové KRJ Eva Novotná – Mikro, Jan Fikar –Fiky

Zpravodajové Marie Procházková – Azuritek, Monika Bílková – Smilie, Barbora
Štohanslová – Acly, Ivan Touška – Čuzl

Hosté: Lenka Musilová

Přítomno 5 ze 7 členů krajské rady s právem hlasovacím.

Program:

1. Výpočet nadstavby provozní dotace - upřesnění
2. Nový organizační zpravodaj
3. Krajský sněm
4. Inventarizace
5. Registrace 2024
6. Setkání činovníků Vysočiny
7. ČLK Sursum
8. ČK Čtyři palice
9. Rádcovské vzdělávání na Vysočině
10. Seminář pro revizory
11. Krajské oldskautské jamboree
12. Vyznamenání

Bod 1) Výpočet nadstavby provozní dotace - upřesnění

KRJ diskutovala postup výpočtu nadstavby provozní dotace, konkrétně upřesnění kritéria "počet osobodnů,
které účastníci z cizích OJ strávili na akcích střediska otevřených ostatním OJ" a jeho cíl. Mohou vzniknout
čtyři nejasné situace:

a) OJ pořádá akci otevřenou ostatním OJ (typicky závody) a účastní se i členové dané OJ; závěr:
počítat všechny účastníky

b) Akce OJ se účastní skauti z jiné země; závěr: nepočítat
c) Na akci vypomáhá doprovod z cizích OJ; závěr: nepočítat
d) OJ pořádá akci pro veřejnost, které se účastní i členové cizí OJ; závěr: nepočítat

Bod 2) Nový organizační zpravodaj

Bejza představil krajské radě Martina Němce – Bena a navrhnul jej radě ke jmenování organizačním



zpravodajem. Krajská rada současně děkuje Milanu Dvořákovi za čtyřleté působení v krajské radě a
vzájemnou spolupráci.

KRJ jmenuje Martina Němce - Bena organizačním zpravodajem.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

K předání agendy mezi Milanem a Benem dojde v blízké době tak, aby registraci 2024 zpracovával už Ben.

Bod 3) Krajský sněm

Krajský sněm se bude konat v sobotu 20. ledna 2024 v Havlíčkově Brodě (Skaut klub, Horní 3188,
Havlíčkův Brod), prezence od 9 hodin, oficiální začátek je v 9.30. Podklady (zpráva o činnosti, zpráva o
hospodaření aj.) budou delegátům krajského sněmu zaslány e-mailem přibližně 14 dní před sněmem.

KRJ jmenuje kandidátní komisi na krajský sněm ve složení: Jakub Axman, Hana Kotlas - Venci,
Milan Dvořák, Jana Jirásková – Wiki a Vladimír Slovák – Jehlička.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

KRJ se rovněž dohodla, že krajskému sněmu předloží návrh na dva členy volební komise: Barboru
Štohanslovou - Acly a Martina Němce - Bena.

Připomínáme, že ve skaut.IS je možné vyplňovat kandidaturu do orgánů kraje (předseda/místopředseda KRJ,
volený člen rady, člen revizní komise) a také na delegáta Valného sněmu Junáka (na krajském sněmu bude
voleno šest delegátských míst).

Bod 4) Inventarizace

KRJ jmenuje inventarizační komisi ve složení Barbora Štohanslová – Acly (předsedkyně) a Jan Fikar -
Fiky.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Bod 5) Registrace 2024

Stejně jako loni prosíme v rámci registrace o aktualizace výjimek ke kvalifikacím. Bližší informace s vámi
bude komunikovat nový organizační zpravodaj - Ben.

Bod 6) Setkání činovníků Vysočiny

Setkání krajské rady se zástupci středisek proběhne 24. - 25. května 2024, místo a přesný časový rámec bude
ještě začátkem roku upřesněn. Termín si však už nyní rezervujte.

Bod 7) ČLK Sursum

KRJ na žádost vedení kurzu navazuje dlouhodobou spolupráci s ČLK Sursum, jehož tradice sahá do roku
1996. Kurz s celorepublikovou působností se již delší dobu pořádal pod střediskem Doubravka Chotěboř, na
které však již nyní nemá přímou instruktorskou vazbu, proto hledá azyl u KRJ Vysočina. Bližší informace o
ČLK Sursum jsou zde: https://sursum.skauting.cz/

https://sursum.skauting.cz/


Organizační zajištění kurzu:
- vedoucí akce: Petr Tesař – Červenáček
- zástupce vedoucího akce: Lenka Musilová – Léňa
- hospodář: Michal Kurka – Michal
- zdravotník: Anna Vlková – Nuty
- tajemník: Veronika Brovjáková – Ťuňťa

KRJ schvaluje pořádání akce ČLK Sursum 2024 pod krajem Vysočina a jmenuje vedoucího akce Petra
Tesaře - Červenáčka.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

KRJ souhlasí s pokrytím případného dofinancování ČLK Sursum z vlastních zdrojů, a to do výše
1.000,- Kč.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Bod 8) ČK Čtyři palice

27. ledna 2024 proběhne první přípravná porada týmu. Předmětem jednání bude i časový plán dalšího
ročníku. Další ročník se pravděpodobně uskuteční ve školním roce 2024/2025. Vedoucí akce bude nově
Lenka Musilová - Léňa. Petr Beránek - Vlk zůstává nadále vůdcem VK Čtyři prameny.

Bod 9) Rádcovské vzdělávání na Vysočině

První ročník rádcovského setkání VRAP je za námi. Zpětná vazba od účastníků vyzněla pozitivně, rovněž z
pohledu organizátorů akce splnila očekávání. Tým plánuje akci v příštím roce zopakovat - jako vhodný
termín se ukazuje první polovina listopadu 2024. Krajská rada se bude snažit VRAP zařadit mezi své
pravidelně pořádané akce. Fotkami z akce se můžete pokochat na g-disku Skauti z Vysočiny: VRAP
10.-12.11.2023

O víkendu 22.-24.9.2023 proběhl první ročník Okresního rádcovského kurzu (ORK) 2023 pod záštitou
střediska Bílý štít Nové Město na Moravě, ve spolupráci se střediskem Klen Bystřice nad Pernštejnem a
přístavem Racek Žďár nad Sázavou. Kurzu se zúčastnilo 39 skautů a skautek z kraje Vysočina. Fotky z akce
naleznete opět na g-disku: Okresní rádcovský kurz (ORK) 2023

Z obou rádcovských akcí jsou uveřejněny články na krajském webu: https://vysocina.skauting.cz/

Bod 10) Seminář pro revizory

Zkoušíme zabezpečit jednodenní seminář pro revizory na březen (duben) 2024.

Bod 11) Krajské oldskautské jamboree

10. - 12. května 2024 proběhne krajské oldskautské jamboree ve Žďáře nad Sázavou. Organizaci zajišťuje
tým ve složení: Eliška Pavlíková – Hini, Josef Kopecký – Bill a Vladimír Slovák – Jehlička. KRJ projednala
navržený program a rozpočet akce a shodla se, že bude akci pořádat pod krajem, a to za podmínky, že budou
ze strany organizačního týmu doladěny některé organizační a hospodářské otázky, zejména minimální počet
účastníků, při kterém se akce bude konat, a v návaznosti na to cena ubytování a stravování.

KRJ schvaluje pořádání akce Krajské oldskautské jamboree ve Žďáře nad Sázavou od 10. do 12.
května 2024.
Pro 5, proti 0, zdržel se 0.

https://drive.google.com/drive/folders/11tndNSviiNJJySTfVIv0GIgZ9JBKurgJ?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/11tndNSviiNJJySTfVIv0GIgZ9JBKurgJ?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1zPEeEasQP-R6FoksPD25WN0RbhsxYHot?usp=sharing
https://vysocina.skauting.cz/


Bod 12) Vyznamenání

Od minulého zasedání KRJ bylo korespondenčním hlasováním přijato usnesení o udělení vyznamenání
Skautská služba pro Vysočinu pro Danielu Štohanslovou z Havlíčkova Brodu. Vyznamenání bylo předáno
13. října na střediskovém sněmu.

KRJ schvaluje udělení vyznamenání Skautská služba pro Vysočinu pro Danielu Štohanslovou.
Pro 4, proti 0, zdržel se 0, v termínu hlasování se nestihli vyjádřit 3.

Termín příští rady:
26. 1. 2024 (místo bude upřesněno), 18:00
22. 3. 2024 (místo bude upřesněno), 18:00
25. 5. 2024 (místo bude upřesněno)

Zapsal: Jakub Axman
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza


